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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201805400032883
INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

"REALIZAR EL APOYQ DE LA m.._mOCO_O.Z Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVG 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACIGN CON LA

COORDINACION GENERAL DEL CONVENIQ"

Respetado Doctor:

'De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por ALGOAP SAS.

asi:
REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
Folios2a7
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL Folios 14 a 19
3. OmﬁﬁmmuﬁbfﬂHOZ DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S1 CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 75
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADQ,
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE
Folios 8a 13
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES St CUMPLE
/7 Folios 20 a 63




‘seplienbal
seslplni ssuoIpUCS se| OZVHOAY 34 TYSNVYD 'ANIILNOD eisendoid e uoisnjouod (U3

lc e /| solcH ‘
A1dNNI IS STINANOJ O HA OJIND OULSIDTY HAd OAVIOLILLYEO 9
9l B ¢l soljod
A1dRND IS V1310 V1 3d AVAIIES 3d VIINVIVD 'S

‘'Oaviidodv
ejuasaid e| oN O/A TVOAT HAINVINASTAJAY Tad NODVZIMOLAV F

LI oljod SHIVOSIAVIVA A TVIDOS AVAINOAS Hd TVADHINI
I1dNNJ IS VIWAISIS TV SHIMOIV dd 09DVd Hd NODVOLILLYdD ¢
0l & g soijod TVDAT
ITdNND IS NOIDVINASTAJIY A VIONHAISIXd dd OdvOHILddD ¢
¥ € | soljo4
14NN IS VISANdOUd V1A NOIOVINISHAd Jd VIIVD T

NOIDVYEO™dINOD SOlISIND3Y .
1se §ivdd

OALLDT109 Jod epejuaseid ejsendoid g| op ugloenjeas g| Jebs||e oywisd aw eusie elsuew og

110100(] opeladsay

OINJANGD 130 TYHIANTD NOIOYNIGHO0D
¥ NOJ NQIVINDILEY N3 "TYNOISYN YOID0OVA3d QvAISHIAINN ¥1 A TYLIHLSIA NOIDYDNAaT 30 ViHY1IHD3S ¥1 IHLING QUvHE3 13D L10Z
30 6422 OANLYHLSININGYHILNI CINIANOD 130 00dYIN T3 N3 'STYITTVL 3A NQIJVZILYINALSIS A NQIONDArE ¥1 30 QACdY 13 MYZITv3Y,

8102 30 S 'ON vII1dNd NQIDVLIANI

£88¢e000¥5081L0¢C ‘OiINNSY
UQIoBEIUOY) 8P 0dnic) (9P JOPBeUIPIo)

ALVTIIA VIREGVYNVS OTHNVYD NVIgVd Vdvd
810¢ ap 0laigsi op 8¢ ‘YHO3d
00SG ~ avA

OGNVHONWIN
VHIIINVYNID A VALLVYHLSININGY VIIOLITUHIIIA




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO .

VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201805400032883

INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018
“REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUCION Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA
COORDINACION GENERAL DEL CONVENIO"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por GERWILL LTDA.
asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTADE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SI CUMPLE
Folios 2 a5
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION Si CUMPLE
LEGAL Folios 7a 9
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 10
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO.
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
Folios 11 a 15
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
Folios 16 a 22

onclusion la propuesta SI CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.

L)
.-. Financiero

D
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD — 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201805400032883 _
INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

‘REALIZAR EL APOYO DE LA EJECUCION Y m_m._.m?._..p._‘_N.}QOz DE TALLERES, EN EL MARCQ DEL. CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 2279 DE
2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, EN ARTICULAGION GON LA

COCRDINACION GENERAL DEL CONVENIO"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar fa evaluacién de la propuesta presentada por FUNDACION

FRANCISCA RADKE PARA EL DESARROLLO DE LA UPN Y DE LA EDUCACION COLOMBIANA

asl.

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S1 CUMPLE
Folios 2 a 6
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION St CUMPLE
LEGAL Folios 8 a 12
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 20
4, AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
ATPODERADO. ’
5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
Folic 39
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
Folios 40 a 70

En ‘conclusion fa propuesta S| CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201805400032883
INVITACION PUBLICA No. 5 DE 2018

"REALIZAR EL APOYOQ DE LA EJECUCION Y SISTEMATIZACION DE TALLERES, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATVO 2279 DE

2017 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL ¥ LA UNIVERSIDAD PEDAGGGICA NACIONAL, EN ARTICULACION CON LA
COCRDINACION GENERAL DEL CONVENIO"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por CENTRO DE
RECURSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL CRECE LTDA asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
Folios 3a6
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL Folios 8a 12
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S1 CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 14
4. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO. .
5. GARANTIA DE SERIFDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
Folios 16 y 17
6. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
Folios 19a 83

En canclusién la propuesta St CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
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EVALUACION
FINANCIERA DE

LA INVITACION
PUBLICA N° 5 DE
2018
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EVALUACION
TECNICA DE LA
INVITACION
PUBLICA N° 5 DE

2018






UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

FUNDACION FRANCISCA RADKE

EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION

200

600

PUBLICA No. 005 DE 2018

100 200 cum
CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA
COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL LTDA- CRECE 150 650 100 900 CUMPLE
LTDA.
CORPORACIGN RED SOMOS 200 550 100 850 CUMPLE
ALGOAP SAS. SINPUNTAJE | SIiN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | NO CUMPLE
COLECTIVO DE PA:;'cfffg;ﬂ::E INVESTIGACION | /N PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE| No CUMPLE
FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI 200 700 100 1000 CUMPLE
GERWILL LIMITADA SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | NO CUMPLE
UNION TEMPQRAL FORTALECIMIENTO DE LA
EDUCACION PARA LA PAZ -MARTINEZ ¥ SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | SIN PUNTAJE | NO CUMPLE

AQSCIADOS CONSULTORES S.A.S. 60% - THE
MOUNTAIN TRADING $.A.S. 40%

ALUAﬁE}% TECNIC@.
DJANA CAROMBYA MARI
directora de Asesoriasfy Extension
Universidad Pedagégicd Nacional







UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION

EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

No. Valor oferta . . .
Propuesta OFERENTE CORREGIDA Diferencia [Dn] Puntaje
1 FUNDACION FRANCISCA RADKE 113.520.000 3.745.001 600
CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA
2[LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIALLTDA]  107.576.000 2.198.999 650
CRECE LTDA.
3 CORPORACION RED SOMOS 87.500.000 12.274.999 550
FUNDACION INTERNACIONAL DE
6| PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO 110.284.516 509.517 700
MERANI
PRESUPUESTO OFICIAL 113.520.000
PRESUPUESTO OFICIAL 113.520.000

PRESUPUESTO OFICIAL







UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA

SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLICA No. 005 DE 2018

—

1 FUNDACION FRANCISCA RADKE Cumple

CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA
2 COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL LTDA- CRECE Cumple
LTDA.
3 CORPORACION RED SOMOS Cumple
4 ALGDAP S.AS. No Cumple
5 COLECTIVO DE PARTICIPACION E INVESTIGACION Cumple
SQCIAL CPAIS

FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI
GERWILL LIMITADA No Cumple
UNION TEMPORAL FORTALECIMIENTO DE LA
g EDUCACION PARA LA PAZ -MARTINEZ Y ' No Cumple
AOSCIADOS CONSULTORES §.A.S. 60% - THE
MOUNTAIN TRADING 5.A.S. 40%

Cumple

~N|







1A MINIMA lencia a acreditar adicional con
A ACREDITAR 100% raspacto al prasupueste oficial VALOR SUPERIOR A PUNTAJE
$113,520,000,00 Valor de contratos superior al 250% en| 4 243.800,000,00 200
pesos corrlentes
Valor de contratos superlor al 200% en| $227.090.000,00 150
pesas corrlentas RO
Valor de contratos superior al 150% en §170.280.000,00 100
pesos corrientes : ’
Valor de contratos suparlor al 100% en| $113.520.000,00 50
pasos corriantes ; 4

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
EVALUAGION TECKIGA- ECONOMICA: INVITAGION PUBLICA No. 005 DE 2046

EXPERIENCIA DEL FROPDNENTE

80D140E75-T

Entidad Contratante

MINISTERIC DE CULTURA

$113,520.000
Vaker minimo £ 113.520.000
Valar acreditado $1.673.047.737

& pAEY

UHIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIGNAL

I
&

IDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Hirecclén ENTIDAD PUBLICA, ENTIDAD PUBLICA Calle 72 No. 11 -86 Calle 72 o, 11- 85
Teiéfono ENTIDAD PUBLICA ENTIDAD PUBLICA 294 1858 595 1031
Nombra del Contratista FUNDACIGN FRANCISCA RADKE FUNBACION FRANCISCA RADKE FUNDACION FRANCISCA RADKE FUNDACIGN FRANCISCA RADKE
Intagrante % da %de %d
En caso de Unisn Temporel o Conserclo
|imers 21 Contrata 506 DE 2017 657 735 35|
Valor de) Contrato B S0.000.000 [ 5 59,656.815 | § 159.988.1164 & 1.060.407.600
Valor ded Contrato a tener encuente | g s0.000.000f § s9.656.815 | 5 159.988.116§ & 1.060.407.600
por
Salarlo minimo legal vigente en el2fa
de torrinacion del contrata Fuente; | $ BTN 844.3%0 616.000 616.000
{BAnRER)
Visfor del contrata a tener &1 cuenta
6778 92,58 5072 721,
por participacidn an SMMLY s s
AEXUZAR EL 4POYO OPERATYIVO ALAUNIVERSIDAD EN|
I sy ¢ OE ASISTENCIA FLOESASROLLD 0 L4 A TWIDADES ¥ TARCAS L
F— v Y DE ASISTENGIA BsERARL NVEL MED TEcHica Pk ISEAAR INICIALION MUSITAL Al AlaL EN LA EIECUCLON DELOS RO EL DISERD ¥ LATRANSFORRACION DE LA
Objeto del Cantrato ORIENTADOS A LA LAS ESCUELAS DE MUSLCA DEL PAIS, CON EL FIN DE FORTALECER LAS. [CUALIFICACION DE DELOS MAESTAOS DE LAS ESCUELAS MUNICIP ALES DE AMUSICA DEL | PROYECTOS INTEANS LA Tanos g, | OCARICN MEDIA FORTALECIOA CON PROYECCION &
PERSPECTIVAS FORMULDAS £HLOS OBIETIVOS ¥ PAUTAS DE FORMACION DE PLA NACIORAL DE MIIICA PARA LA CONVIVENCHA 5, Con EL Fin DEF AS PERSPECTIVAS ENL ¥ |rontacec SISTENMA DE PRACTICAS DE INVESTIGAGAH e T A\ PEATA DIVERSA
P TAS DE FORMACION DE PLA NACIONAL DE MUSICA PARLA LA CONVIVENCIA ECECTIVAEN EL RECONGTIMIENTO Ot CRecITOS
ACADEMICOS BN EL MARCS DEL CONVENID
| NTERADM INSTRATIVD KUMEAQ 03343 DE 2013,
Sataria minimo legal vigente s L) $ 7aL2az| $ 22| 5 782,242
201(Fusate: BANREP)
Valar del contrato a thner én cusnta 5 52049879 5 72330881 |5 W2E04.928 | S 1.344,851.339
[Ativalizado a 2618)
Fm;a de Iniclo del Contrata {dia, mes y 1502£2017 10/04/2015 28/01/2014 13/02/3014
o)
Fecha de Terminarién del Contrate (dia.| anjosfz01 130/08/2015 23072000 2af10f2014
mes y afo}
Fecha de Iz expedicion de ln orI017 13/21/2015 15/01/2015 16/02{2015
certificacion
Follo de la certificacién 111 24 125027 131133
Hambre v fitma de quien exglde la ENZD RAFAEL ARIZ AYALA ENZO RAFAEL ARIZ AYALA ADOLFO EON ATEHORTLIA CRUZ ADOLFO EON ATEHORTUA CRUZ
certifeadion
Extado del controte TERMINADG TERMINADD TERMINARD TERMINADO




Meses de efec ickén

6,00

[Observaciones

Teniendo en cuenta que se trata de uns ENT]

raisma viainternel, por 1o cual no se requecird sut

[y
at dicho asperta,

pudo verificar t

Tenlando en cuents que se trata de una ENTIDAD PUBLICA contralante, la
Universidad puda werificar |a direccion ytelefono de lamisma via internet, par

le cual no se requerlrd subsanar dicho aspecto.

g aclara que dado que ol preponente cumple
con lapresenta certificaclan con el requisite
habllitante come adiclanal no se temaran mas
contratos para la evaluacion

VALOR TOTAL CERTIF
MHHIMA HARILTANTE

[ CUMPLE EXPERIEHCIA MINIMA
HARIIPANTE {1 595 millones)

EXPERIENCIA ADKCIGHAL

DO EXPERIENCIA

H LETI.04F. 737

1.572.042.737

PUNTAIE

200 PUNTQS

(OBSERVACION NO CUMPLIMIENTO

HfA




EXPERIENCIA MINIMA A Experiencia a acreditar adicional con

ACREDITAR 100% respecto al presupuesto oficlal VALOR SUPERIOR A PUNTAJE
§ £13.520.000,00 Valor de contratos superlor al 250% $283.800,000,00 0
2N pesos correntes

Valor de contratas superior al 200%

% 227.040,000,00 150
2n pasos corrientes

Malor da contratos superlor al 150% §170.280.000,00 100
£n pesos corrlantes

Valor da contratos suparior al 100% §113.520.000,00 50

en pesos corrlentes

UNWERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
WVICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESCRIAS Y EXTENSION

EVALUACION TECNICA- ECONOMIGA: INVITAGION PUBLICA No. 005 DE 2012

EKPERIENCIA DEL PROPONENTE

CENTRO DE RECUSCS
EDUCATIVIDS PARA LA

£30,143,378-3

$113.520.000
Valor minfme $113.520.000
Valor ecreditado % 254.008.224

13

Etidad Comtratante INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEREQLOGIA Y ESTUDIDS AMBIENTALES - IDEAM

CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR - CENCABO LTDA DEPARTAMENTO NACKONAL DF PLANEACIGH CONSEID SUPERIOR DE LA JUDICATURA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
[CALLE 250 No. D6E-70 Bogotd AW CARACAS ND. 35-90 CALLE 26 No 15-18 CALLET2 No 798 cattera SANG 15-80 PISO 7
reléions 3075600 3400632 15000 3127011 B578750;
CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD CENTRO DE RECUSOS EQUCATIVOSPARA LA COMPETTTIVIDAD | CENTRG DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA
Namtbre del Contratists CENTRO DE RECUSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL LTDA- CRECE LTDA. CENTRO DE HECUSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPET TIVIDAD EMPRESARIAL LTDA- CRECE LTDA. |ocor o o B o EMPRESARIAL LTDA. CRECE LTDA CMPETITIVIDAG EMPRESARIAL LT CHEGE LTDA
Integrante %.de Particlpaclén % d Hde
En caso de Union Temporal o Consorcio
[Nimera del Contrats 71 de 2014) ORDEN DE SERVICIOS OF 021 DE 2015 CONTRATO DE CONSULTORI No. DPH -701-2012 CONTRATO DE CONSULTORIA No. 226 DZ 2013 CONTRATO NO. 175-078-2011
[valor del Contrata 3 256.770.000 | 5 205.506.000 | § 125857720 [§ 365.400.000 | § $9.032.620
[Valor el Contrato atener encuemta | ¢ 196.770.000] $ 209500000 | § 129932720 | § 365400000 29.032620
por i
Salario minlmo legal vigente en ol afla
de terminacién de! contrato {Fuente: s 644.350
GANREP)
Valor def contrate a tener en cuenta. nonol 335,13 #Dvjor
por participaclon en SMMLY
BISERAR UN PROGRAMA DE CAPACTACIOM AVANZADO EH CULTUBA DE SERVICIC
AL CIUDARANG, JUNTO CON £1 DESARRCLLO DE CADA UND DE SUS CONTENIDOS,
L CONTRATISTA SE COMPROMETE A REALIZAR UHA ESTRATEGIA DE CONVIVIENCIA ARMONICA Y (GLIE PERMITA LA ADQUISICIGH DE CONDCIMIENTOS, HABILIDAGE, COMPETENIAS, 2:2;"‘:; ﬁﬁfﬁ::ﬁgﬁfg ;Iﬁlmf:‘;: :g:ﬁ;‘:!::s :‘E;gxf‘;?ﬂ“"%;mm P e "
Objeto det Comtrata PRESTAR LOS SERVICIOSS PARA OISERAR, FORMULAR E IMPLEMENTAR LA ESTRATEGIA DE ERVICID ALCIUDADANO DEL IDEAMY (CONSTRUCCION DE PAY, A TRAVES DELA FORMACION DE SOVENES GESTORES DE PAZ ¥ CONVIVENCLA, COMO | VALDRES ¥ ACTITUDES EN SERVICID AL CIUDADAND DE ACUERDO CONLOS
. LAS ALTAS CORTES ¥ LA JURISDICCION ADMINISTRATIVA DE INTERVENCION QT EN LIDERAZGO PARA CUARENTA Y OCHO
[MECANISMO PARA CREAR ¥ CONVIVENCIA EN PROPORCIONADOS POR EL PSS CON GESTIHG AL PROGRAMA DA ARCA ¥ BOGOTA 48] FURCIOUARIOS OELNIVEL DIRECTO,
RACIONAL D% SERVICIO AL EIIDADAND - PHSC DEL FROYECTD DE FORTALECIMIENTO) ) -
D L& INNOVACION INTITUCIONAL PLIBLICA MACIONAL
Salaria minimo legaf vigente s 1242 5 81242 | % 81242} § Lz s 781243
2018(Fugnte: BANREP)
Valor del contrato 8 tener en cuenta aiviol s 250,008,224 HDIV/0]
{Actualizade a 2018)
Fﬂﬂ';a de Inicio del Contrate [dia, mes y 09/0572014 210742015 28/10/2012 17/12/m13 070972011
ELL:
Fecha de Yerminacion def Contrato dla, 19/12/2014 20/11/2015 31/12/2012 16/06/2014 20/0472012
mes y afo}
Fecha de Ia expedicion de fa 10f07/2015 28/12/2015 a1/09/2013 o6/08/015 22/04f2013
centificacion
Folio de Jz cartiflcacisn 91.92 Subsanacion 101-105 106113 114421
Nmr'\fbm y firma de quien expidela ADRIAMA YAZMIN PORTILLO TRUILLO: NELLY OVALLE ROSA IRENE RUBID CARION PEDRO JULIO GOMEZ RODRIGUEZ ANDREA ALVAREZ ACEVED®
centificacion
Estado del contrata TERMINADD TEAMINADO TERMINADD TERMINADD TEAMIHADO
Meses de efecuclsn 747 407 2,23 L] 7.87




Observacionss

Una vez evaluada la certificacian se encontrd que el objato de I3 mizma no cumple con el abjeto solicitade pars la presente tnvitacidn de
confarmidad con el numeral 15, REGUISITCS HABILITANTES” —“CAPACIDAD TECKICA” - Experiencia minima que versa: “H propons

ente debers
acreditar e 100% del oficial can maxi 16} expedidas por el a celebration v ferto d

contratos yo objeto hayasic i ¥ v/o educatlva” {Subreyas fuera de
texto), por Io anterlor [ presente exparisncla no serd tenlda en cuenta,

Una viz evaluad;

| obleto de lami

cumple con el ckjeto solicitado parata presenta Invitaclén de conformidad e "
REQUISITOY - B

con el nurmeral “16. REQUHSITOS HABILITANTES" —"CAPACIDAD TECNICA™ - | HABILITANTES® — “CAPACIDAD TECNICA® "Experlencia mintmz® | RLCL/SITOS HABILITANTES” —*CAPACIDAD TECHICK
" que versa: *El debera acreditar el 100% queversa: "l praponente deberd acreditar el 100% del
00% del s

jidas par et | presupuesta oficlai can miximo sel (6] certficaciones sxpedidas | 25"itar e1100% del presupuesto oficial conmixime sel

del presupuesto oficial con maxime sals {6} centlfitaciones expe
i d

misma no cumple con el abletasolicltade para [a presente
invitacldn de conformidad con <laumerzl “16. REQUISITOS

Ia ¥ terminades, euyo | porel ¥
i #ldo actividades de formacsn d ¥/ ignsoclal e a5 idades de formacion
/o educativa” {Subrayas fuera de texto), por fo anterior la presenta d i | y/aed

‘experiencia o serd tenlda &n cuenta.

" [Subrayas Tiera

cuenta,

Iuada l eorticagi
Una vez evaluads Ia certificacion se eocontrd que el cbjeta de fa | V™ 27 evaluada la centficacidn se encontré gue ef objeto)

de fa misma na cumple con el ebjets solicitado parala
presente invilacldn da canformidad con ol aumerat ™16,

"Experiencia minima” que versa: "El proponente debera

{6] rerti expedidas por e Ia
isny de contrat cuyo
objeta haya sido actfvidades de farmaclén docente yfo

detexta), por lo amterior a presente expertencia noserd tenida en| |"™Ve<11Bacion socfal /o educativa® Subrayas fuera de

tewta), par lo anterior 1 presente experlencia noserd
tenida en cuanta.

VALOR TOTAL CERTIFICADO EXPERIENCIA
MHIMA HABILTANTE

CLIMPLE EXPERIEHCIA MINIMA.
HABILITANTE (slﬂjznm]

EXPERIENCIA ADICIDNAL

254.008.224

PUNTAIE

(OBSERVACIGN ND CUMPLIMIENTO

Ver abservacién de cada experiencla
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UHIVERSIDAD PEDAGDGIGA NAGIGNAL
VIGERRECTORIA DE OESTISH UNIVERSITARIA

SUBDIRECCION DE A:

SESORIAS Y EXTENSION

iGN TECHICA-

EXPERIENCLA DEL PROPGNENTE

PUBLICA Ho. 063 DE 2016
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCISN DE ASESORFAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONGMICA: INVITACIGON PUBLIGA No. 005 DE 2016
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

FUNDMIN INTERNACIONAL DE

PEDAGOGIA CONCERTUAL 100%
ALBERTO MERANI
i £ 113.520.000
; Valor minima $113.520.000
Valor acradftado §1.7:7.240.150

Entidad Contratante MINISTERIC DE EDUCACION NACIONAL

Direccisn CALLE 43 Mo, 57 14 CAN

Tetifonn, 2224953

liembre del Cantratista FUNDACION INTERNACIGNAL D PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI

intagrants ¥ de Partkipacion

En casode Union Temporal o Cansorcia
[Humero el Contrata 940 DE 2012]
[Valor del Contrato g 1.296.302.224
Valer dei Contrato 3 tener en cuenta por 3 1.256:302.224
Salario mintmao legal viganta en ol afio de

terminacidn del contrata (Fuente: $ 589.500
BANRES}

Walor del eontrata 2 EBner en cusnta por s 219899
participacion en SMMLY

REALIZAR UN PROCESO DE FORMACION & DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES ¥ EUNCIONARIOS DE LAS SEC EDUCACION, EN LA LEI ONY
Objato del Contrato FORTALEC MODELQ EDUCATI UNDARIA* INCLLYENDO Lh ENTREGA DE LOS MATERIALES DEL MODELG EN LAS 20MUAS
’ RURAL URBANA ¥ URBANA MARGIAL
Salarie minimo legal vigente 3 781,242
2018{Fuente: BANRER)
Valar del conteato a taner en cuenta s 1.747.940.150
{Aetuallzado a 2018)

Fecha de Iniclo del Cantrato (dla, mesy P

afio}

Fecha de Terminacitn del Contrato (dia, P—

mes v afiol

Fecha de s expedicisn de Ia certificaclon 0/07/ams

Folto de la cemtificacidn 110-113

prombre v firmia de qulen expicle |2 DUNIA SEMMIR MONTAREZ JIMENEZ

cenifitacisn

Estado del contrate TEAMINADG:

Meses de ejecurlén 12,17

Dadn que el ple con la prasente centificacion con el amo adiclanal no mas contrat I

Observacones evaluacion.

VALOR TOTAL CERTIFICADO EXRERIEHCIA

\AINIMA HARILITANTE $ 1.717.940.190

CUMPLE EXPERIENCLA MINIMA HABILITANTE |

14113.520,000)

EXPERIENCIA ADIG:ONAL 1.717.940.190

PLNTAIE - | 5 200

(GRSERVACION NO CUMPLIMIENTO

n/a







UNIVERSIDAD PEDABDGICA HAGIONAL
VICERRECTORTA DE GESTION UNIVERSITARIA
SUBDIRECCISN DE ASESORIAS ¥ EXTENSKIN
EVALUACION TECHICA- ECONGMIGA: INVITAGION FUBLIGA No. 005 DE 2018
EXPERIENCLA DEL PROPCNENTE

§115.520.000
wala minfme: $115520.000
valor acredhede O CUMFLE '

[Entidad Cantratante [COLEGID WINCHESTER JCOLEGH0 WINCHESTER FUNDACION TZIKIN AA) CET COLSUBSIOG f ARBUS GROUF COLSUASIDIO
Direccion (A 35 H0. 950 25 CRRFERA TT05, 37 27 [R5 950 2% CRRRERA  ESTE N0, 1 D CHIR STARD 570
eidtens 1003045 75434 ssmsml T Eaausad)
WL LIMTADR el umITADA GERWILL LT A0% EERAIT [AATAGA
Intrgrunta Integranta irtfeipaciin Intggrunte Intagrants
r Pttt o % o Partlcipa Intogranto . K da Parkipactén
En case da LUnkin Temporal o
Cansarele
Velor a6l Conualo ] Erre 0000 | ¢ 060000 |5 et B S5.500006 1T T EENET
Valor ol Canttstas taner n caanta | ¢ oconson| 5 10000000 5 w0000 5 wooxals 25003000 { 5 aisz02300] § 491347300
e Lerminne an dat cankate [Fosnte; | % 616000 5 R ATH § £80.484 B Ba4350) & B42.350
panree]
valor delconwaa. erar ancuana [ ¢ st 1155 01 R s
por participactdn en sMMLY
AARRCES DE LA ESTRATES
PARA EL TRABANI Y EL £ SERVICHD. BASICO, TRABAID Y]
abiers del contrata 1 " RauLE B MARCO DEL PROGRAMA "FOREDE"
[emitiori e et Jsachinenato pon £x16S s PERSINAL VINEULADG (DN LA LGOPERATIVA IS0 A4aHADC, IR A PERSOSS: LA NATG0N | DESARRO0 KU ASETOAPOR 603 05 EHIRES  coRsrio ot eeeente
[ECXACAS O VIRTLAAL MALILTLATATO A YD 20
Sataria minima lagal vigenta i LEETE] Y 781302 s Haz H RCET Y s
ielor del contrato utaner an cuanta | o 26 095 0o & lasrescs % 226024528 s .
(At ulizade » 2618]
Feciva aa Irico Gel Contrato fdla, mes [e— ayoants asjoxa0te o1 05 o1/05/2005 1910472004 oz
Fich e Terminadn et Cn o otz TP sajaja0te 30/08/2015 o1 W0 ELT I
Fecha de [a eapedicién de I ayays Ty oaepm7 20/01)701 oa11/2016 w0308 FLETE T
certifeaciin
Foila ot laertiicecitn
iombre ¥ s da duisn eapide ALBERTD LUI5 ARIAS ZAMBRANGD JRVIER GANDS MARIN HILSGN LADIND ALBERIG LUIS A31AS EAMBRANDS A CARLOS ROMERD AFIAS WILMAR ALEANDER CHINCH ILLA MOAEND EDBAR FERNANDD FLOREL MANTILLA
Jestsdo deteonvatn TERMIDG TERMINADO TERMINADD VERMINADG TERMINATG: TERMINADG TERMNADG
Meses de ejecuriin 1207 87 55 as7 a0 na 178
Una vet wvaluads 13 certificaciin se encontr que el objsto de
- . " Lamisma nG cumgle eon el abjeta slefeads parala presenta " amon o
16, REQUISNOS invitactin dcontarmidad con ¢l umaral “16, KEDUISTOS ozt ™ °
o - alnumerai*16 REQUISTOS HA| LITANTES" = "CAPRCIDAD TECHNICA™ -
. il . ANTES” - "CaP ¢ Eapi s -
HABILITANTES" — “CAPACIDAD TECNICA® -“Experiencia minima* que ver zlpmpun:\: it veres ) roptmen e et st ol 0% | RECUISETS HABLIT CAPACIAD TECHILA Enpel"e'r‘\:‘ﬂmrl v qurvens; | Iy ats varvs - tovedel
[otervaciang; \eaniatants, 5 el
s lidas por el contratante, e antratan
skt etildarles d formacén docents /o Investgackin soclal y/o sducative” {Subrayss fusra rxpeclicas per e M e1MinK4, Curo OLfelo haya dueiidaden e formen docwtnv/o hwestgactsn | m"h' e v eminados, cury
datestol,porka aaterior x s et " ) " [sutbrayas o anteror e hays >
cartiteacian ho conterit fetha dr blclo, kerminaclon rl numers de contrate. - edueatn’ T IANKIE 8N CuknTs, riducathva® dsubrayes
3 defalcle, {Subray3s fUstade texto). par ka anberior L presents u S84 TERIOH ¢n cugnta,
‘axpariancla no serd lenkiaen cuents.
VALOR. TOTAL CERTIFCADD EXPERIENOA|
IR HABILTANTE s 1097028
CLMFLE EAPEREIGIA MIIHA
HABILITANTE {$113,520,000)
EXPLRENCA ADICONAL
e T

OBSIRVACIGN NG CUMPLIMIENTD:







UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA DE GESTIGN UNIVERSITARIA
SUBDIRECCION DE ASESORIAS Y EXTENSION
EVALUACION TECNICA- ECONOMICA: INVITACION PUBLIGA No. 005 DE 2018
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

MARTINEZ ¥ AOSCIADOS
CONSULTORES 5.A.5,

MOUNTAIN
TRADING
5.A8.

900447075-6 832008001-7

$68.112.000

$ 45.408.000

Valer minima Valor minimo

Valer agreditado Valor acredizado $15.794.979

4 147.633.462

Entidad Cantratante 'CORPORACION MAS SOCIAL ESAL

FUNDACION ESCUELA AMERICANA PARA COLOMBIA

GOBERNACIOIN ZIFL CAUCA

participacién en SMMLY

Direcclén CALLE 2 NQ. 3-36 TV 26 ND. 53C 04 BOGOTA CARRERA 22 NQ, 45A 51 CARRERA G NO. 3 82
Teléfone 993733 4446792 2450820) 8244201
Nombre del Contratista THE MOUNTAIN TRADING 5.A.5. MARTINEZ Y AQSCIADOS CONSUITORES 5.A.5. MARTINEZ Y AOSCIADOS CONSULTORES $.A.5. THE MOUNTAIN TRADING 5.AS.
Integrante %de Integrante % da Participacton Integrante
Participactdn
En caso de Union Temporal o Consorcio
Numero del Contrato 322 DE 2017 110] 53] 15932011
Valor del Contrato 5 14.915.00¢ |'$ 35.300.000 | & 84.840.000 | 5 48.000.000
[Valor del Contrato a tener en cuenta 13 14.815.000] § 35.300,000f & 84.840.000 | & 48.000.000
or participacién
Salario minimo legal vigente en el afio
de terminacidn del contrata (Fuente: | § 37§ 616.000 644.350
BANREP)
Valor del cantrate atener en cuenta por 3 20,22 57,31 131,67 KDIv/0l

PRESTAS SUS SERVICIOS EN LOS CUALES SE IMPLEMENTARON METODOS ¥
TECNICAS DE INVESTIGACION ENFOCADOS A MATODOLOGIAS APLICADAS
DE LA EDUCACION, CON EL FIN DE ANALIZAR E INTERPRETAR LAS
PRACTICAS EN LOS CONTEXTOS SOCIALES Y EDUCATIVOS. PERMITIENDO
CON LG ANTERIOR QUE LOS EDUCARORES ¥ LOS ALUMNOS LOGREN
[AKALIZAR, CONOCER Y CONSTRUIR SU CONOCIMIENTO Y ASUVEZ
DESARRCLLAR HASILIDADES PARA EL TRABAIO INTELECTUAL Y DEL
CONOCIMIENTO A TRAVES DE ESTAS

PRESTAR LOS SERVICIOS DE FORTALECIMIENTO DE LOS MODELOS PEDAGOGICOS EN LAS INSTITUCIONES

Cbjeto del Contrato EDUCATIVAS EN EL MARCO DEL FROYECTO "MEICRAR LA CALIDAD EDUCATIVA® DEL MUNICIPIO CE ANAPOIMA

SERVICIOS EN EL PROGRAMA DE FORMACION PROFESIONAL
DIRIGIDO A DOCENTES ¥ DIRECTIVOS DOCENTES EN EL CLIAL SE
E{MPLEMENTARCN ACCIONES PRACTIXAS Y ACTIVIDADES
PEDAGOGEICAS CON £L FIN DE INCIDIR EN EL DESARROLLC DE
COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES Y FACILITAR LAS
ESTRATEGIAS DIDACTICAS PARA LA ENSENANZA Y EL
APRENDIZAIE DE £5TOS

FORTALECER EL SISTEMA DE CONVIVENCIA ESCOLAR, A TRAVES
DE LA REVISION, RETROAUMENTACION ¥ APOYO EN LA
RESIGNIFICACICN DE 200 MANLALES DE CONVIVENCIA
ESCOLAR EN EL MARCO DE LALEY 1620, DECRETO 1965 DE 2013

Salario minimo legal vigente
2018{Fuente: BANREP)

781.242

v

781.242

“w

781.242

781.242

w

Valor del contrate a tener en cuenta
(Actuatizado a 2018)

15.794.579

"

44.769.225

102.864.237

Hipiv/ol

Fecha de Inicio del Contrato {dia, mes y 20/09/2017 03/03/2014 02/11/2015

afio)

Fecha de Terminacidn del Contrato (dfa, 28/11/2017 03/09/2012 01/11/2016

mes y afio]

Fecha de la expedicién de la 23/02/2018 09/11/2014 09/12/2015

certificactién

Folio de la certificacién n [ 5 7682




:J:r:;f?::c\lféf:ma de quien expide la YANED GARZON CHAPARRP NATALIA SUAREZ GARCIA FERNANDO SAN MIGUEL CARDONA YANED GARZCGN CHAPARRP
Estado del contrate TERMINADO TERMINADG TERMINADO TERMINADO
Meses de ejecucidn 2,00 5,13 12,17 0,00
Una vez evaluada la ceriificacion 58 encenira que e
objeto de |z misma no cumple con ei cbjeto solicitado
para la presente invitacidn de conforimidad con el
numeral *16. REQUISITOS HABILITANTES" — "CAPACIDAD
TECNICA” -“Experiencia minlma” que versa: “El
proponente deberd acreditar el 100% del presupuesto
Observaclones eficlat con miximo seis {6) certificaciones expedidas por
€l contratante, la celebracién y cumplimiento de

contratos terminados, cuyo objeto haya sido actividades]
de formacion docente /o investigacidn social y/a
educativa” (Subrayas fuera de texto), por lo anterior |
presente experiencia no serd tenida en cuenta.

MARTINEZ Y ACSCIADOS | THE MQUNTAIN TRADING
CONSULTORES 5.A.5. S.A8,

VALOR TDTAL CERTIFICADO EXPERIENCIA
MINIMA HABILITANTR

CUMPLE EXPERIENCIA MINIMA
HABILITANTE

[EXPERIENCIA. ADICIONAL

4 147.633.462 $15.794.979

PUNTAJE

OBSERVACION NG CUMPLIMIENTO

Teniendc en cuentz gue el integrante de |a unidn temporal THE MOUNTAIN TRADING 5.A.5. no
cumple con la experiendia minima requerida el praponente NO CUMPLE con el requisito.




